Produktvorteile
_ Sehr hohe Effizienz
_ Einfache Lampeninstallation / Lampenaustausch in offenen Leuchten
_ Gute Farbwiedergabe
_ Sehr gute Farbstabilität
_ Dank UV-Filter deutliches Unterschreiten der max. zulässigen UV-Grenzwerte nach IEC 61167
Produkteigenschaften
_ POWERBALL Keramiktechnologie

HCI-E/P 35 W/830 WDL PB coated 0,90 0,80 0,50 12000 h 50 Hz E27 Beschichtet 3 (1/5) 3,0 mg Nein
HCI-E/P 50 W/830 WDL PB coated 0,90 0,80 0,50 12000 h 50 Hz E27 Beschichtet 3 (1/5) 6,7 mg Ja   3)
HCI-E/P 70 W/830 WDL PB coated 0,90 0,80 0,50 12000 h 50 Hz E27 Beschichtet 3 (1/5) 6,1 mg Ja   3)
HCI-E/P 100 W/830 WDL PB coated 0,90 0,80 0,50 12000 h 50 Hz E27 Beschichtet 3 (1/5) 8,5 mg Ja   3)
HCI-E/P 150 W/830 WDL PB coated 0,90 0,80 0,50 12000 h 50 Hz E27 Beschichtet 3 (1/5) 26,5 mg Ja   3)
Zertifikate & Standards Klassifikationen
Produkt-Bezeichnung Brenn- stellung Geschlos-
sene
Leuchte
erforder-
lich
Energie-
effizienz-
klasse
Energieverbrauch ILCOS
HCI-E/P 35 W/830 WDL PB coated Beliebig Nein A+ 42 kWh/1000h MES/UB-35/830-H/SL-E27-57/144
HCI-E/P 50 W/830 WDL PB coated Beliebig Nein A 59 kWh/1000h MES/UB-50/830-H/SL-E27-57/144
HCI-E/P 70 W/830 WDL PB coated Beliebig Nein A+ 81 kWh/1000h MES/UB-70/830-H/SL-E27-57/144
HCI-E/P 100 W/830 WDL PB coated Beliebig Nein A+ 107 kWh/1000h MES/UB-100/830-H/SL-E27-57/144
HCI-E/P 150 W/830 WDL PB coated Beliebig Nein A+ 162 kWh/1000h MES/UB-150/830-H/SL-E27-57/144
1) Typischer Wert bei Nennspannung und cos φ ≥ 0,9
2) Minimum; für elektronische Vorschaltgeräte im Rechteckbetrieb mit Überlagerungszündung sind 3,0 kVs ausreichend
3) In Kombination mit POWERTRONIC PTo
Familiendatenblatt